
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

средняя общеобразовательная школа с.Константиновка   муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

 

                                               Приказ №_64-од_____ 

 

 

 

    от «01_»__09_______2023_г 

О назначении ответственного за реализацию профессионального минимума 

в ГБОУ СОШ с.Константиновка. 

 

            Во исполнение письма Минпросвещения России от 03.04.2023 г. № ДГ-617/05, 

«Методические рекомендации по реализации профминимума», Приказа Министерства 

образования и науки Самарской области  от 21.07.2023г № 482 «Об утверждении плана 

мероприятий Профминимума в образовате льных организациях Самарской 

области»,распоряжения МО и Н СО от 28.07.2023г №800-р,распоряжения МО и Н СО от 

18.08.2023г №847-р в целях реализации профориента ционного минимума в ОУ 

приказываю: 
1.Реализовать профминимум в ГБОУ СОШ с.Константиновка в соответствии с 

Методи ческими рекомендациями по реализации профминимума с 01.09.2023 г. 

2. Создать рабочую группу специалистов, отвечающих за реализацию  

профориентационного минимума в общеобразовательной организации, утвердить ее в 

следующем составе: 

- Абрашкина Е.Н. – директор; 

- Корнаухова В.В.– заместитель директора  по УВР: 

- Федотов С.А.– заместитель директора по ВР; 

- Карнаухова Н.А.- педагог-психолог; 

 

3. Определить ответственного за реализацию профминимума в общеобразовательной 

организации представителя администрации – заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Карнаухову Н.А.  

     Ответственному за реализацию мероприятий профминимума Карнауховой Н.А.: 

- разработать план профориентационной работы на 2023/2024 учебный год в 

соответствии с выбранным уровнем реализации профминимума: (основной – 60 ч.) – до 

24.08.2023г.; 

- обеспечить сбор согласий на обработку персональных данных обучающихся и педаго 

гов,  задействованных в профминимуме – до 01.09.2023г.; 

- организовать занятия обучающихся (6-11 класс) проведение профориентационных 

уроков (1 час в неделю) еженедельно (рекомендованный день недели - четверг); 

- провести мониторинг готовности к реализации профминимума до 24.08.2023г. 

4.Ответственной за профориентационную работу назначить Карнаухову Н.А. 

5. Ответственными лицами по организации профориентационной работы  в 1-11 классах 
определить классных руководителей.  
  Классным руководителям 6-11 классов:- провести информационно-просветительские 
мероприятия для обучающихся и их родителей (законных представителей) по вопросу 
реализации профминимума с 01.09.2023 г.,- обеспечить возможность участия родителей 

обучающихся 6-11 классов общеобразовательных организаций, реализующих 
профминимум, во Всероссийском родительском собрании по профориентации в сентябре 
2023 года. (2 часа). 

6. Учителю технологии предусмотреть не менее 4 уроков в 6-9 классах, направленных на 
профориентацию обучающихся. 

7. Учителям химии, физики, математики, русского языка, информатики, истории 
запланировать уроки, направленные на профориентацию обучающихся (5 уроков). 
8.Ответственному за сайт Тямакиной О.А. опубликовать необходимую документацию 
по реализации профминимума на официальном сайте школы до 01.09.2023 г. 

 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 



  

 Директор                     Е.Н.Абрашкина                                                          

 


	О назначении ответственного за реализацию профессионального минимума

		2023-09-24T21:29:04+0400
	Абрашкина Е.Н.
	Мною рассмотрен этот документ




